



PREZYDENT BYDGOSZCZY
Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 8 maja 2019r.

PM.020.55.2019

Sz.P.

Łukasz Schreiber
Sekretarz Stanu
w Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów

Zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o osobiste zaangażowanie w rozwiązanie problemu drastycznych podwyżek cen energii elektrycznej, które pomimo publicznych obietnic Premiera Mateusza Morawieckiego o pozostawienie cen dla samorządów na poziomie stawek z 2018r. w Bydgoszczy będą wyższe o ponad 77%. Konieczność dostosowania stawek przez przedsiębiorstwa energetyczne do stawek z dnia 30 czerwca 2018r. została zapisana w ustawie z dnia 28 grudnia 2018r. *o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw*.

Podczas posiedzenia Sejmu w dniu 28 grudnia 2018r. Pan Premier mówił, że „te rozwiązania będą też dobre dla samorządów” jednocześnie zarzucając samorządom „złe intencje”. Wcześniej jeszcze przed przyjęciem ustawy w wywiadzie dla Polskiej Agencji Prasowej w dniu 23 grudnia 2018r. Pan Premier Mateusz Morawiecki zapewniał, że „projekt obejmie 17,5 mln odbiorców energii: gospodarstwa domowe, przedsiębiorców oraz samorządy”, a także „Takie obniżenie stawki podatku oraz opłaty przejściowej zapewni utrzymanie łącznych kosztów odbiorców w gospodarstwach domowych i samorządach na podobnym jak w roku 2018 poziomie”.

Wobec sytuacji, w której podwyżki cen energii elektrycznej dla Bydgoszczy i podmiotów skupionych w ramach wspólnej grupy zakupowej sięgają ponad 77%, a miasto z jednostkami powiązanymi będą one kosztowały ponad 7 mln zł w 2019r., w kolejnych aż 11 mln zł rocznie wnioskuję o pilne zajęcie się tematem i wypełnienie zobowiązań Rządu. Drastyczne podwyżki cen energii elektrycznej dla samorządów wpłyną bezpośrednio na realizowane bądź planowane inwestycje miasta powodując konieczność rezygnacji z części z nich.

W załączeniu, za Pana pośrednictwem pozwalam sobie przekazać na ręce Premiera Apel Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie *drastycznych podwyżek cen prądu i braku realizacji obietnic przez Rząd*.

Panie Ministrze, mam nadzieję, że słowa Pana Premiera nie będą pustą obietnicą. Mieszkańcy oczekują konkretów.

z poważaniem

